


 

 

Laba diena, 

 

Klaipėdos miesto reprezentacinių festivalių ataskaitose, kaip teigė Kultūros skyriaus vedėjas 

Narūnas Lendraitis, jų organizatoriai gali numatyti, kokia informacija yra neteiktina viešai 

(įvardijama kaip komercinė paslaptis). 

LR Vietos savivaldos įstatymo 2 str. 4 punkte yra įtvirtintas viešumo ir reagavimo į gyventojų 

nuomonę principas. Priminsime, kad įstatymuose įtvirtinti principai negali prieštarauti jokioms 

teisės normoms. 

Atkreiptinas dėmesys, jog „Balticum TV“ žurnalistai domėjosi tik tomis lėšomis, kurios yra gautos 

iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto. Dėl šios priežasties norėjome jūsų paklausti, kaip 

miesto vadovai vertina tokią situaciją, kai viešų pinigų panaudojime gali atsirasti tam tikros 

slaptumo žymos, korekcijos ir visuomenei pateikiama nepilna, neskaidri, neaiški informacija apie 

panaudotas mokesčių mokėtojų lėšas. 

LR Viešojo administravimo 4 str. yra įtvirtintas proporcionalumo principas. Jame yra išdėstyta, kad 

administracinio sprendimo mastas bei griežtumas turi būti proporcingi administravimo tikslui. 

Manome, kad vienas iš pagrindinių viešojo administravimo subjektų tikslų - skaidrumas ir 

atskaitingumas miestiečiams. Šiuo atveju, kai yra norima įslaptinti dalį informacijos, kuri turėtų būti 

vieša, administravimo tikslai nėra tinkamai įgyvendinami. Norime jūsų paklausti, ar teisiškai 

proporcinga yra neviešinti ataskaitų teigiant, jog gali atsirasti žala trečiosioms šalims. Kultūros 

skyriaus vedėjo įvardijama galimai atsirasianti žala yra tik menama. Tai nebuvo pagrįsta jokiomis 

realiomis sutartimis su atlikėjais (kurių honorarai ir buvo įvardyti kaip komercinė paslaptis). 

LR Civiliniame kodekse yra įtvirtinta, kad komercine (gamybine) paslaptimi nelaikoma 

informacija apie viešuosius interesus atitinkančias paslaugas teikiančių subjektų paslaugų ir 

prekių kainas bei veiklos sąnaudas. 

 

Taigi, apibendrinant, norime paklausti: 

1. Ar teisiškai proporcinga yra įslaptinti viešų mokesčių mokėtojų pinigų panaudojimą? 

2. Ar viešuosius interesus atitinkačias paslaugas teikiančių subjektų paslaugų ir prekių kainos bei 

veiklos sąnaudos gali būti laikoma komercine paslaptimi? 

Pagarbiai, 

"Balticum TV" Žinių tarnyba 
 


















































